
UCHWAŁA NR XIII/107/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Widuchowa” stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz.2407) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Widuchowa nadaje się 
Pani Eugenii Toporek tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0F528C6-7585-47CD-8DF9-086B86F3FD57. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Widuchowa Uchwałą Nr XXVIII/224/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. 
poz.2407) określiła zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Widuchowa Pani Eugenii Toporek zwrócił się do Rady 
Gminy Widuchowa Wójt Gminy Paweł Wróbel. 

Wniosek został złożony w dniu 18 sierpnia 2025 r. 

Krótka charakterystyka kandydata: 

Pani Eugenia Toporek urodziła się 05 października 1957 roku w Gryfinie. Przez całe życie związana jest 
z miejscowością Żelechowo, gdzie spędziła dzieciństwo, okres nauki, pracy zawodowej i czas poświęcony 
rodzinie. Pani Eugenia Toporek uczęszczała do Szkoły Podstawowej w Żelechowie, a następnie do Liceum 
Ekonomicznego w Gryfinie, które ukończyła 01 czerwca 1976 r. Pierwszą pracę zawodowa podjęła w Rejonie 
Dróg Publicznych w Chojnie i w tym czasie podniosła swoje kwalifikacje uzyskując dyplom ukończenia 
Policealnego Studium Zawodowego o kierunku budowa dróg i mostów. 

W dniu 29 stycznia 1978 r. Pani Eugenia zawarła związek małżeński ze Stanisławem Toporkiem. W tym 
samym roku urodził się ich pierworodny syn Piotr. Małżonkowie doczekali się licznej rodziny. Wychowali 
sześcioro dzieci: trzech synów i trzy córki i są szczęśliwi mając jedenaścioro wnucząt i dwoje prawnucząt. 
Państwo Eugenia i Stanisław Toporkowie od 22 marca 1982 r. prowadzą wzorowe rodzinne gospodarstwo 
rolne.  Szacunek do ziemi i ciężkiej pracy na roli był dla nich zawsze priorytetem i te wartości przekazali 
swoim dzieciom, które kontynuują rodzinną tradycję prowadząc własne gospodarstwa rolne. 

Uzasadnienie wniosku o nadanie wyróżnienia:  

Pani Eugenia Toporek jest osobą znaną społeczności gminy Widuchowa, cieszy się nieposzlakowaną opinią 
i uznaniem w środowisku lokalnym. Szacunek i autorytet zdobyła nienaganną pracą zawodową oraz 
zaangażowaniem w działalność na rzecz mieszkańców sołectwa Żelechowo. 

Pomimo niełatwej pracy w gospodarstwie rolnym oraz licznych obowiązków domowych związanych 
z wychowaniem dzieci, potrafiła je pogodzić i znaleźć czas i chęci, aby aktywnie działać społecznie. Dzięki 
ogromnemu poparciu społecznemu Pani Eugenia Toporek pełniła funkcję Sołtysa Sołectwa Żelechowo przez 
trzy kolejne kadencje w latach 1999 – 2011. 

W tym czasie dała się poznać jako dobry i skuteczny gospodarz wsi, inicjowała i organizowała liczne 
przedsięwzięcia i wydarzenia o znaczeniu lokalnym, godnie reprezentowała sołectwo na forum samorządu 
gminnego. Duże znaczenie przywiązywała do stanu dróg na terenie sołectwa. Skutecznie zabiegała u władz 
samorządowych o inwestycje drogowe zarówno te, dotyczące dróg publicznych, jak również 
wykorzystywanych przez rolników dróg dojazdowych do pól. Jedną z większych inwestycji, którą 
zrealizowano w latach 2008-2009, była przebudowa drogi gruntowej z Żelechowa do Polesin. 

Pani Eugenia Toporek, pełniąc rolę sołtysa i działając wspólnie z radnymi i mieszkańcami czyniła starania 
o remont i rozbudowę istniejącego niefunkcjonalnego budynku świetlicy wiejskiej w centrum miejscowości. 
Kilkuletnie starania przyniosły efekt i w roku 2010 gmina pozyskała środki z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na zadanie pn.: „Wzrost znaczenia kultury na wsi – 
rozbudowa świetlicy w Żelechowie”. Koszt inwestycji zamknął się kwotą 626 tys. złotych, a obiekt zyskał 
nowe funkcjonalne pomieszczenia, nowoczesne zaplecze kuchenne, sale fitness i siłownię z zapleczem 
sanitarnym w części podpiwniczonej budynku. Uroczyste otwarcie świetlicy odbyło się 26 października 
2011 roku. 

Działając w niewątpliwie trudniejszych niż obecnie czasach, Pani Eugenia Toporek swoją postawą 
i zaangażowaniem udowodniła, że dzięki współpracy ze wszystkimi środowiskami można osiągnąć wiele dla 
dobra gminy i lokalnej społeczności, co daje nie tylko osobistą satysfakcję, ale realnie wpływa na rozwój 
miejscowości i podniesienie jakości życia mieszkańców. 

Praca zawodowa Pani Eugenii Toporek i działalność społeczna na rzecz sołectwa Żelechowo i gminy 
Widuchowa stanowią wzór do naśladowania i zasługują na uznanie i szczególne wyróżnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0F528C6-7585-47CD-8DF9-086B86F3FD57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/107/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


